Ministry of Land, Infrastructure, Transport and Tourism

~めざそう 災害に強い土岐川・庄内川~

平成27年7月14日 国土交通省中部地方整備局 庄内川河川事務所 多 治 見 市

「第1回 多治見市タイムライン検討会」開催! ~多治見市長の挨拶でキックオフ~

土岐川による外水氾濫や内水等において国、県、市、地域の方々との関係機関が連携し、大規模水災害に備える、事前の防災行動計画(タイムライン)を検討するための「第1回 多治見市浸水事前防災行動計画(タイムライン)検討会」を開催致します。

1. 日 時:平成27年7月21日(火) 14:30~17:45

第1部: 14:30~15:15 (座長による講演会) 第2部: 15:30~17:45 (タイムライン検討会)

2. 場 所:多治見市産業文化センター

岐阜県多治見市新町1丁目23番地(別紙-1参照)

第1部: 5階大会議室(座長による講演会) 第2部: 3階中会議室(タイムライン検討会)

3. 参加機関:中部地方整備局 庄内川河川事務所、岐阜地方気象台、岐阜県、

岐阜県警察、多治見市、水防団、地域住民代表

4. 配 布 先:中部地方整備局記者クラブ、多治見市政記者クラブ

5. 取 材:

- ・取材の際は、報道機関名がわかる取材者証(腕章)などの着用をお願い致します。
- ・会議は公開で行います。
- 会議内容は、別紙-3 議事次第を参照ください。
- ・災害など、不測の事態が発生した場合は、中止することがありますので、 ご容赦願います。

【問合せ先】 国土交通省中部地方整備局 庄内川河川事務所

TEL 052-914-6713 (直通)

FAX 052-914-6947

【第1回 多治見市浸水事前防災行動計画(タイムライン)検討会 開催場所】

●多治見市産業文化センター 3階中会議室

岐阜県多治見市新町1丁目23番地



別紙-2

第1回 多治見市浸水事前防災行動計画検討会 取材登録書

7月21日(火)の<u>「第1回 多治見市浸水事前防災行動計画検討会」</u>について、 取材をご希望の報道機関におかれましては、<u>事前にご登録をお願い致します</u>。

FΔX	送信期限	•	7月17日(金)	1 2 時 0 0 分	‡ ₹
$\sqcap \land \land$		•		「乙ぽししり」	α

1.	報道機関名					
2.	取材者等					
	(1) ご氏名					
	(2) 連絡先 <u>TEL</u>					
	(3) 取材人数					
	(4) 取材の希望:第1部()、第2部() ※取材を希望する会議に〇を記載してください。					
	●災害など、不測の事態が発生した場合は、中止することがあります。 その際は、上記連絡先まで連絡致します。					
3.	送信先 <u>(FAX) 052 - 914-6947</u>					
4.	問い合わせ					

国土交通省 中部地方整備局 庄内川河川事務所

電話 (052) 914-6713(直通)

栗林 孝典

総括地域防災調整官 舩橋 準幸

調査課長

別紙一3

第1回 多治見市浸水事前防災行動計画検討会 (第2部) 議事次第(案)

日 時: 平成27年7月21日(火) 15:30~17:45 場 所: 多治見市産業文化センター 3階中会議室

1. 開会挨拶(多治見市長挨拶)		
2. 座長挨拶		
3. 来賓挨拶		
	(市長退席)	

4. 議事

- 1) 庄内川タイムラインの取り組み
- 2) 多治見市タイムライン検討会の進め方
- 3) 多治見市タイムライン ワークショップ
- 5. 次回開催予定について
- 6. 閉会挨拶